
KRETINGOS MENO MOKYKLOS

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2026-03-04 Nr. R4-52

1. BENDROS ŽINIOS

1.1. Trumpas švietimo įstaigos pristatymas.

            Kretingos meno mokykla įkurta 1958 metais. Tai neformaliojo vaikų švietimo moky-

kla, įgyvendinanti ilgalaikes formalųjį švietimą papildančio ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo

meninio ugdymo programas. Šiuo metu veikia trys skyriai – muzikos, dailės ir choreografijos.

1.2. Mokinių skaičius:

Bendras 

mokinių/vaikų 

skaičius (2024 m. 

spalio 1 d. 

duomenys)

Iš jų:

Ankstyvojo 

integruoto 

meninio 

ugdymo 

programa

Pradinio, 

pagrindinio, 

saviraiškinio,

išplėstinio muzikinio

ugdymo programos

Pradinio, 

pagrindinio, 

dailinio 

ugdymo 

programos

Pradinio, 

pagrindinio, 

išplėstinio 

choreografinio  

ugdymo programos

557 34 283 140 100

1.3. Darbuotojų skaičius (2025 m. švietimo statistikos ataskaitų lentelės):

1.3.1. 4-mokykla (pedagogai) (lentelė be informacijos apie pedagoginių darbuotojų

pasiskirstymą pagal švietimo kryptis) (pridedama).

2. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS,

PASIEKTI REZULTATAI

2.1. Veiklos tikslų įgyvendinimas (trumpai pristatoma švietimo įstaigos strateginio

plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys, svarbiausi rezultatai ir rodikliai bei

pokytis).

Pagrindinis mokyklos strateginio plano 2021-2025 metų strateginis tikslas: Kurti

modernią ir šiuolaikišką, atvirą kaitai, kūrybiškiems sprendimams, iniciatyvoms ir inovacijoms

neformaliojo vaikų švietimo mokyklą į kurią norėtų ateiti mokytis kuo daugiau Kretingos  miesto

ir rajono vaikų. Uždaviniai :

1. Siekti išlaikyti stabilų, o atsiradus poreikiui, didinti mokinių skaičių mokykloje.

2. Nuolat atnaujinti ugdymo turinį jį dar labiau diferencijuojant ir individualizuojant

bei diegiant  išmanius ugdymo procesų modernizavimo sprendimus.

   2025 metai – paskutiniai mokyklos strateginio plano 2021-2025 metams įgyvendinimo

metai. Apibendrinant praėjusius – 2025  metus, o ir visus strateginio plano vykdymo metus, galima

konstatuoti, kad išsikelti uždaviniai ir priemonės įgyvendinamos sėkmingai. Pirmas uždavinys –
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siekti išlaikyti stabilų, o atsiradus poreikiui, didinti mokinių skaičių mokykloje, 2025 metais pateikė

malonią staigmeną – nuo 2025 metų rugsėjo fiksuotas 557 mokinių skaičius. Džiugu, per šį

laikotarpį tik 2021-2022 metus teko pradėti su mažesniu negu 500 mokinių skaičiumi. Tačiau tam

buvo objektyvi priežastis – neseniai pasibaigusi Covid-19 pandemija. Šis laikotarpis ir kitose srityse

sukėlė nemažai inercijos ir pasyvumo. Tačiau kiti keturi mokslo metai pasižymėjo puikiu mokinių

skaičiaus augimu:

2021/2022 474

2022/2023 511

2023/2024 527

2024/2025 532

2025/2026 557

               Strateginiame plane numatytas ir žengtas žingsnis įgyvendinant  priemonę, nukreiptą į

galimybę vykdyti kaimiškosiose rajono vietovėse ne tik neformalųjį vaikų švietimą, bet ir pradėti

įgyvendinti formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, davė pozityvų rezultatą. Priėmimo į

mokyklos 1 klases metu buvo priimti 9 mokiniai, kurie nuo 2024 metų rugsėjo 1 dienos pradėjo

mokytis FŠPU choreografijos pirmoje klasėje Darbėnų gimnazijoje, o nuo 2025 metų rugsėjo visi

pirmokai perkelti į II klasę, o į pirmą FŠPU choreografijos klasę priimti 8 mokiniai. 

                 Antras uždavinys – nuolat atnaujinti ugdymo turinį jį dar labiau diferencijuojant ir

individualizuojant, įgyvendinamas nuolat analizuojant mokinių pasiekimus, įsiklausant į tėvų ir

vaikų lūkesčius bei nuolat ieškant naujų, netradicinių sprendimų. Įgyvendinant antro uždavinio

priemones, nuolat individualizuojamas ir diferencijuojamas, kūrybiškai parenkamas ir taikomas

procese ugdymo turinys. Mokytojai siekia pritaikyti jį prie individualių vaiko gebėjimų,

atsižvelgiant į mokinio individualias savybes. Pamokose ir kitose ugdomojo pobūdžio veiklose

nuosekliai naudojamos įvairios patrauklios ugdymo formos, padeda ugdytiniams pasiekti norimų

rezultatų ir visapusiškai tobulėti. Kad tiek taikomas ugdymo turinys bei įgyvendinamas ugdymo

programų planas veikia teisingai, matosi dalyvavimo pagrindiniuose respublikiniuose konkursuose

bei tarptautinėse varžytuvėse rezultatuose. Nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. ugdymo programos pasipildė

nauja – FŠPU pradinio muzikinio ugdymo kontraboso programa, priimti 3 šios programos mokiniai.

                 Mokytojų kvalifikacijos kėlimas per 2025 metus nuteikia pozityviai – mokyklos

mokytojai kursuose ir seminaruose keldami kvalifikaciją kiekvienas praleido po 9,1 dienos.

Džiugina, kad patys mokytojai individualiai renkasi didesnę dalį kursų ir seminarų, kuriuose

nagrinėjamos meninio ugdymo naujovės. Savo dalykiniais metodiniais atradimais ugdymo srityje

mokytojai, rengdami kvalifikacijos tobulinimo programas, patirtimi dalinasi su rajono, regiono bei

šalies kolegomis. 

                Džiugina mokytojų iniciatyvos organizuoti respublikinius festivalius-konkursus, kurio

metu taip pat skiriamas laikas metodinių bei kūrybinių atradimų pasidalinimui. 2025 metais vykoV

chorų festivalis „Spalvinga nata 2025“. IX Žemaitijos krašto fortepijoninių etiudų konkursas, VI

respublikinis mokinių kūrybinių darbų konkursas-festivalis „Kūrėjo kodas 2025“ ir I-asis

tarptautinis vaikų ir jaunimo dailės miniatiūrų konkursas ,,Šeima – mažasis mūsų pasaulis“, skirtas

Tarptautinei šeimos dienai paminėti.

                 Sėkmingai pavyko įgyvendinti antro uždavinio priemonę dėl ugdymo turinio

modernizavimo, diegiant išmanius ugdymo procesų sprendimus. Atlikus būtinas pirkimų

procedūras, buvo įsigyti devyni kompiuteriai. Neabejoju, kad tai ženkliai prisidės prie ugdymo

turinio dėstymo patrauklumo ugdytiniams, mokytojams kuriant vaizdines bei garsines ugdymo

turinio priemones. Taip pat įsigyti muzikos instrumentai: skrabalai, du lumzdeliai tautinių

instrumentų orkestrui bei saksofonas-baritonas pučiamųjų instrumentų orkestrui, kontrabosas naujai

atidaromai programai, mušamasis muzikos instrumentas marimba.

                 Mokykloje taip pat atliktas apsauginės – priešgaisrinės signalizacijos sistemos

atnaujinimas. Įrengimo sąmatinė vertė –12,5 tūkst. eurų.
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              Įgyvendinant mokyklos 2021-2025 metų strateginį planą rengiama betarpiškai susijusi

mokyklos 2025 metų veiklos programa. Didžiausiu pasiekimu įgyvendinant išsikeltus uždavinius,

laikyčiau ugdymo turinio diferencijavimą ir individualizavimą. Rengiant metinius ugdymo

programų planus, siekiama išplėsti mokinių meninio ugdymo pasirinkimo galimybes bei tobulėti

rengiantis koncertams, konkursams, festivaliams. Susirinkimų metu tėvai (globėjai) supažindinami

su mokyklos ugdymo programų specifika, o tuo pačiu aptariamos individualaus repertuaro ir

individualios mokymosi pažangos pasiekimai. Tėvai domisi savo vaikų užduotimis, jų savalaikiu

atlikimu bei kokybe, teikia pasiūlymus dėl ugdymo proceso tobulinimo. Mokytojai savo ruožtu

stengiasi kūrybiškai parinkti ir taikyti ugdymo turinį, atsižvelgiant į mokinio individualias savybes,

nuosekliai jį įgyvendinti, padėti mokiniui visapusiškai tobulėti. 

                  Parengtas ir patvirtintas naujas mokyklos veiklos strateginis planas 2026-2028 metams

atneša naujus iššūkius. Įgyvendinant mokyklos strateginius tikslus, uždavinius ir numatytas

priemones jiems įgyvendinti matau savo vadybinę misiją – telkti kolegas pagrindinių tikslų

įgyvendinimui, sudaryti maksimaliai palankias sąlygas, kad suplanuotos veiklos vyktų sklandžiai ir

kiekvienas toks renginys keltų mokyklos prestižą bei atspindėtų unikalią jos kultūrą. Turiu vilties,

kad pagal mokyklos viziją ir toliau vaikai ateis į mokyklą vedami noro įgyvendinti savo lūkesčius, o

mokytojai bus pajėgūs suteikti ugdytiniams kūrybos, bendrystės ir profesionalumo kompetencijas,

kuriomis vaikai ir jaunimas atras ir lavins savo talentus bei meninį mąstymą.

2.2. Įstaigos vykdytos programos, projektai, lėšos (rajono, šalies, tarptautiniai

projektai).

                    Mokykloje vykdomi bendri projektai-renginiai bendradarbiaujant su miesto ir rajono

ikimokyklinio, bendro ugdymo įstaigomis, Ernesto Galvanausko profesinio mokymo centru,

Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešaja biblioteka, muziejumi ir kultūros centru,  Padvarių ir

Kretingos socialinių paslaugų centrais, Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklomis.

                   Vykdytas projektas Choro „Saulainė“ dalyvavimas tarptautiniame chorų konkurse

„Musica Orbis“, Prahoje. Iš tarptautinio kultūrinio bendradarbiavimo programos gauta 6000 eurų.

  2.3. Neformalusis vaikų švietimas.

Nevykdomas.

2.4. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais ir kitomis institucijomis.

Mokykla bendradarbiauja su visomis miesto ir rajono švietimo, kultūros socialinės

globos įstaigomis, su regiono ir šalies muzikos ir meno mokyklomis. Bendradarbiavimas su

socialiniais partneriais vykdomas rengiant bendrus meninio pobūdžio projektus-konkursus,

festivalius, koncertus, parodas. 

3. PATVIRTINTŲ ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS

3.1. Biudžetas:

Finansavimo šaltiniai (tūkst. Eur) Lėšos ( tūkst. Eur) Pastabos

2024 m. 2025 m. -

Savivaldybės biudžeto lėšos 1175,6 1213,4 -

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (mokymo 

lėšos)

54,0 156,5 -

Kitos lėšos (paramos lėšos, 2 proc. GPM) 0,0 0,2 -

                  3.2. Įstaigos finansinės pajamos už teikiamas mokymo ir kitas paslaugas:

Metai Visos pajamos 

Eur

Gauta pajamų Eur

Už suteiktas mokymo paslaugas Už kitas teiktas paslaugas

2025 112488,64 111674,00 814,64
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4. KITA SVARBI SU ŠVIETIMO ĮSTAIGA VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

Planuojami veiklos pokyčiai, informacija apie veiklos rizikas, po ataskaitinio

laikotarpio pabaigos įvykę subjekto veiklai reikšmingi įvykiai ir kita.

                  Per 2025 metus, atsižvelgiant į mokyklos strateginio plano 2021-2025 metams

prioritetus ir toliau buvo vykdoma meninių ugdymo programų plėtra. Po Darbėnų gimnazijos stogu

vykdoma FŠPU choreografijos pradinio ugdymo programa ūgtelėjo – nuo 2025 m. rugsėjo 1 dienos,

sėkmingai į I klasę priėmus 9 vaikus, jau veikia 2 FŠPU choreografijos pradinio ugdymo programos

klasės. Kretingos meno mokykloje nuo 2025 m. rugsėjo 1 dienos pradėjo veikti FŠPU kontraboso

pradinio ugdymo programa, kurios I klasėje mokosi 3 mokiniai. Tiesa Darbėnuose veikiančiame

mūsų mokyklos padalinyje ne viską pavyko įgyvendinti: nesusirinkus vaikų skaičiui, reikalingų

suformuoti grupei, mokykloje nuo 2025 m. rugsėjo 1 dienos nebeveikia ankstyvojo integruoto

meninio ugdymo programa, dėl tos pačios priežasties – neatsirado norinčių vaikų, neatidaryta FŠPU

dailės pradinio ugdymo  programos I klasė. Rizikos buvo pamatuotos abiem atvejais.

              Per 2025 metus mokykloje buvo organizuoti 7 seminarai ir konferencijos, vyko

aktyvus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, surengta daugiau kaip 30 viešų koncertų ir

parodų. Mokykloje organizuoti  8 konkursai. O ypač džiugina mokinių pasiekimai pagrindiniuose

dakykų respublikiniuose konkursuose:

1. 2025-02-04 World master open music compettition 2025 Seson 1, (nuotolinis), III klasės pianistė

– Platinos prizas;

2. 2025-03-19 Lietuvos akordeonistų konkursas „Vilnius 2025“, IV klasės akordeonistas – III vieta;

3. 2025-01-24 IX respublikinis mušamųjų instrumentų konkursas „Ritmas kitaip 2025“, pradinio

ugdymo II klasės mokinys – II vieta, mušamųjų instrumentų ansamblis – I vieta;

4. 2025-04-07 XXXII Juozo Pakalnio respublikinis jaunųjų atlikėjų pučiamaisiais ir mušamaisiais

muzikos instrumentais konkursas:

II mušamųjų instrumentų klasės mokinys – I vieta, I mušamųjų instrumentų klasės mokinys – II

vieta, IV klasės trimitininkas – I vieta, III klasės trimitininkė – III vieta, IV alto kasės mokinys – II

vieta, II tūbos klasės mokinys – II vieta.

5. 2025-06-07 VII Lietuvos vaikų ir jaunimo chorų festivalis-konkursas „Mes Lietuvos vaikai“,

jaunių choras „Saulainė“ III vieta;

6. 2025-05-10 Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudiškų šokių grupių ir šokių studijų konkursinis

festivalis „Aguonėlė 2025“, Vaikų šokių studija „Ratilėlis“ I vieta;

7. 2025-03-12 XI Tarptautinio vaikų kūrybos darbų konkurso ,,Wave on Wave – 2025“, dailės

skyriaus antrokė – laureatė;

8. 2025-04-04 XV Respublikinis jaunųjų pianistų konkursas, skirtas M. K. Čiurlionio 150-osioms

gimimo metinėms, III klasės pianistas II vieta;

9. 2025-07-03/06 tarptautinis chorų konkursas ,,Musica Orbis“, Prahoje (Čekija) jaunių choras

„Saulainė“ – I vieta;

10. 2025-12-18 Los Andželo tarptautinis internetinis muzikos konkursas (instrumentų kategorija

–fortepijonas, nuotolinis), II klasės pianistas – I vieta;

11. 2025-12-06, 07 d. tarptautinis šokių festivalis-konkursas „Merry Christmas, Baltic Amber Riga

2025“, Latvija: choreografinė merginų grupė „Vėjūnės“ – II vieta, jaunučių grupė „Ratilėlis“ – I

vieta, jaunių grupė „Ratilėlis“ – I vieta;

12. 2025-12-20 tarptautiniame mokinių meninės kūrybos konkurse „Dzideli dzyvai, Kalėda“,

Vilniuje, dvi dailės skyriaus pirmokės pelnė  – laureatų diplomus.

                  Kitus veiklos pokyčius ateityje padiktuos naujas mokyklos 2026-2028 metų strateginis

veiklos planas. 

Mokykloje atliktas vidaus kontrolės vertinimas parodė, kad mokykla susiduria tik su

mažo ir vidutinio poveikio rizikomis. Jos yra sėkmingai valdomos.

Direktorius                                                                                             Bernardas Anužis
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Kretingos r. sav.

Kretingos meno mokykla

Pedagoginių darbuotojų skaičius

Pedagoginių darbuotojų, turinčių pedagogo kvalifikaciją, skaičius

Mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir kiti pedagoginiai darbuotojai pagal švietimo kryptis

Informacija apie klaidas (klaidos susijusios su metinėmis valandomis)

Klaidų susijusių su metinėmis valandomis nėra

Informacija apie klaidas (nenurodytas etatas)

Etato nurodymo klaidų nėra

Duomenys patvirtinti

Kretingos meno mokyklos

2025 metų veiklos ataskaitos

priedas

4-mokykla (pedagogai) 2025 m. ataskaita

Pd Asmenų skaičius Neturintys kvalifikacinės kategorijos Mokytojai Vyresnieji mokytojai Mokytojai metodininkai Mokytojai ekspertai Suvestinė

Direktorius 1 1

Direktoriaus pavaduotojai 1 1

Mokytojai 1 3 14 17 4 39

Kiti pedagoginiai darbuotojai 1 1 1 1 4

Suvestinė 2 4 15 20 4 45

Neturintys kvalifikacinės kategorijos Mokytojai Vyresnieji mokytojai Mokytojai metodininkai Mokytojai ekspertai Suvestinė

Pd Turinčių pedagoginę kvalifikaciją sk. 2 3 15 20 4 44

Pd Pedagogų skaičius Neturintys kvalifikacinės kategorijos Mokytojai Vyresnieji mokytojai Mokytojai metodininkai Mokytojai ekspertai Suvestinė

Muzika 3 11 12 4 30

Dailė 1 4 5

Choreografija, šokis 1 2 1 4

Suvestinė 1 3 14 17 4 39
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